pervenit fama ex Leodium interfectum esse quod cum intelixisset nostri D. Franciscus Caveneer qui adhaerebat Prior Christiano eo se contulit atque ex caligis quas habebat secundum formam ordinis agnovit et apud Dominicanos sepelivit... »

⁹⁴ ID., II, 147, 1579: « Anno 1579... Geusii... vendiderunt omnem supellectilem Ecclesiae, cellarum et omnium officinarum antiqui nostri monasterii in Scheut ad hastam per partes tam hic quam Antverpiae et tandem combusserunt sedilia et reliqua quae non potuerunt auferre. »

⁹⁵ ARA, Kerk. arch., 11936: *Computatio fr. Joannis Broere*: « Ooc hadde die vande Stadt boven al die scaede die sy ons ghedaen hadden in het afwerpen ende vercoopen van onse Clooster, hadden noch bedwongen confratres nostros die hier gebleven waere tot groote extorsie van leningen, hadden die selve oock beswaert met seer veel soldaten te onderhouden ende de cost te moeten geven... »

⁹⁶ ARA, Kerk. arch., 11936, *Status D. Patris Chr. Noutz*, f.15^r: « Preter haec accidit lamentabilis casus quod V. Prior noster cum D. Franciscus Caveneer et quodam fratre donato professo domus montis Sion cupientes ex domo Leodii proficisci Valencenas et Angiam quia illa loca tunc erant reducta ad obedientiam Regiae Maiestatis inciderunt in praedones et hereticos Bruxellenses qui illos spoliatos pecunia quinquaginta flore is Bruxellas captivos abduxerunt et ulti injuriis et molestiis afflixerunt tandem quidam boni cives catholici illos redemerunt ex manibus impiorum et exposuerunt ultra mille et centum florenos ».

⁹⁷ BRUSSEL, Kon. bibl., hs. 11616, f.165^{r-v}: « die 28 Martii 1580 ad urbibus rectoribus et supremis belli ducibus resolutum : Is by ghemeyn ghevolghe gheresolvaert vanden ghedesoleerden ende afghebroken clooster van Scheute buyten de Vlaemsche Poorte ende datmen de penninghen daeraff procederende sal employeren tot behoefvande fortificatien deser stadt omby dien middele te benemen dat de voirs. materialen tot achterdeel van de voirs. fortificatien niet en worden vertroeyt ghelijc die voirden meestendeel sonder profijt syn ten onder ghegaen. » *Dagboek van Jan de Pottre*, [101].

⁹⁸ DE WAL, II, 151, 1580: « Sic autem congressi ab ore P. Joannis Broeyere audivi: cum enim religiosi qui Bruxellis remanserant multa debita contraherent, ipse suggestit P. Priori Christiano ut eos amplius non toleraret sed inde revocater... »

stad aangeslagen waren voor haar verdediging⁹⁹. Op 17 November werden zij, uitgezonderd Willem

p. 241.

de Castro, Martinus Moor, Joost Abs en een donaat, Niklaas, halfnaakt op een kar naar Halle gevoerd, vanwaar zij hun prior konden vervoegen¹⁰⁰.